РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРНЫЙ КЛЮЧ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КЛЯВЛИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446951, Самарская область,  Клявлинский район,

с. Черный Ключ, ул. Центральная,

д.4 тел. /факс 8(84653)5-71-24,

e-mail: chkl4@yandex.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              № 17   от 21.05.2021г.
О запрете купания в водоемах сельского

поселения Черный Ключ муниципального
района Клявлинский в летний период 2021 года
         В соответствии с частью  4 статьи 6 Водного кодекса Российской Федерации, в связи с отсутствием на территории сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский  оборудованных мест для массового отдыха населения на воде и средств спасения на воде, в целях обеспечения безопасности, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области:
1. Запретить купание в водоемах,  расположенных на территории сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский  в летний период 2021 года (пруд с. Степное Дурасово, пруд д. Зеленый Ключ, пруд д. Чувашское Абдикеево, пруд с. Усакла, пруды с. Старое Резяпкино, пруд д. Ойкино), необорудованных и неисследованных  на предмет санитарно-химического и паразитологического состояния.
1.1. Установить предупредительные аншлаги

« КУПАНИЕ ЗАПРЕЩЕНО!»
     2. Распространить среди населения памятки соответствующего содержания, информацию разместить на досках объявлений и в местах массового пребывания людей.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский,  обеспечить проведение инструктажа среди работников и учащихся о запрете купания в  водоемах сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский.
4. Признать утратившим силу Постановления от 15.07.2016 №35 «О запрете купания в неустановленных местах на водоемах сельского поселения Черный Ключ»
     5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Черный Ключ» и разместить на официальном сайте   Администрации муниципального района Клявлинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального       опубликования.

     7.  Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Черный
Ключ муниципального района
Клявлинский Самарской области                              В.М. Кадеев